
PROTOKÓŁ nr LXIV/2023
z LXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Grunwald 

z dnia 11 lipca 2023 r.
Początek obrad godz. 15 0 0

Zakończenie obrad godz 16  0 5

Przewodniczyła: Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska.
Obecni Radni Gminy Grunwald : 
1. Ewa Bawolska,
2. Cecylia Lecewicz-Husar,
3. Piotr Szewczak, Jerzy Sawicki, 
4. Dariusz Nowicki, 
5. Mieczysław Tański. 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
1. Pan Adam Szczepkowski - Wójt Gminy Grunwald,
2. Pani Magdalena Makowska- Główna Księgowa,
3. Pan Jan Sokołowski- Sekretarz Gminy,
4. Pan Marcin Belczyński-  Radca prawny,
5.  Pan Kamil  Wawrzyński  -  Dyrektor  Regionalny  Aesco Group.  

Nie podjęto uchwał.  

Ad. pkt. 1. Otwarcie LXIV Sesji Rady Gminy.  

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad na LXIV  Sesję Rady Gminy.

Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  przywitała  przybyłych  gości  oraz
poinformowała,  że  obrady  są  utrwalane  za  pomocą  urządzeń  rejestrujących  obraz
i  dźwięk  oraz  dokonała  otwarcia  nadzwyczajnej  LXIV  sesji  Rady  Gminy,  po  czym  na
podstawie  l isty  obecności  stwierdziła  brak  kworum,  przy  którym  można  obradować
i  podejmować  prawomocne  uchwały  Rady  Gminy.   Poinformowała,  że  sesja  została
zwołana  w  trybie  nadzwyczajnym  na  wniosek  wójta.  Porządek  wraz  z  wnioskiem
o  zwołanie  sesji  nadzwyczajnej  przesłany  był  radnym  na  skrzynki  posiedzenia.pl  oraz
opublikowany w BIP Grunwald zał .  nr  1.  Z powodu braku kworum nie  będzie  możliwości
glosowania  nad  projektami  uchwał  a  jedynie  będzie  można  omówić  punkt  3  p ropozycje
inwestycji ,  na  które  zostaną  przygotowane  wnioski  o  dofinansowanie  z  Rządowego
Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych  (Edycja  VI  –  PGR)  w  terminie
naboru do 31.07.2023 r.
Wójt Gminy – Pan Adam Szczepkowski- złożył wniosek o wykreślenie z porządku obrad punktów  4.
Podjęcie  uchwał  przez  Radę  Gminy:  4.1.  w sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy
Grunwald  na  lata  2023  –  2035;  4.2.  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Gminy  Grunwald  na  2023  r.;  4.3.
w sprawie emisji  obligacji  oraz zasad ich zbywania,  nabywania i  wykupu z powodu braku kworum ale
pozostawienie  punktu  3  i  zezwolenie  na  prezentacje  doradcy  finansowego   Pana  Kamila
Wawrzyńskiego.  
Radni  wyrazi l i  zgodę.  
Radni uwag nie zgłosili. 
Porządek obrad po zmianie :

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
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3. Propozycje inwestycji, na które zostaną przygotowane wnioski o dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (Edycja VI – PGR) w terminie naboru do 
31.07.2023 r.
4. Zamknięcie sesji.
Radni uwag nie zgłosil i .

Ad.  pkt.  3    Propozycje  inwestycji,  na  które  zostaną  przygotowane  wnioski  o  dofinansowanie  z  
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (Edycja VI – PGR) w terminie
naboru do 31.07.2023 r.
Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- udzieli ła  głosu zaproszonemu przez
wójta  doradcy  finansowemu Panu  Kamilowi  Wawrzyńskiemu  -  Dyrektor  Regionalny
Aesco Group.  
Dyrektor Regionalny  Aesco Group- Pan Kamil  Wawrzyński  – przedstawił  anal izy:
Propozycja  optymalizacj i  zadłużenia  i  pozyskania  f inansowania  dla  Gminy  Grunwald
zał  nr  2 ,  zrewidowana  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  Gminy  Grunwald  zał  nr  3 ,
dochody  bieżące  –  prognoza   Grunwald  gm.  wiejska,  woj .  warmińsko-mazurskie  zał  nr
4;  anal iza  f inansowa oświaty w Gminie  Grunwald zał  nr  5 .  
Radni  uwag nie  zgłosi l i .  
Wójt Gminy – Pan Adam Szczepkowski-  podziękował  za  prezentację  i  analizę  oraz,  że  po raz trzeci
zagościł w naszej sprawie. Przykre jest to, że nie ma na sali osób, od których zależy, czy w gminie będzie
działo się dobrze, czy będziemy szli do przodu i mieszkańcy powinni ocenić ten fakt. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  poprosiła  o  przedstawienie
informacji  w  temacie  inwestycji ,  na  które  zostaną  przygotowane  wnioski
o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład. 
Wójt  Gminy  –  Pan  Adam  Szczepkowski -  poinformował,  że  został  ogłoszony  Program
Inwestycji  Strategicznych  (Edycja  VI  –  PGR)  w  terminie  naboru  do  31.07.2023  r.  do
godz. 17:00. Wnioski można ista obszarów:

1. budowa lub modernizacja infrastruktury drogowej;
2. budowa lub modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, w tym oczyszczalni;
3. budowa lub modernizacja źródeł ciepła sieciowego zeroemisyjnego;
4. budowa lub modernizacja indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego;
5. budowa lub modernizacja infrastruktury gospodarki odpadami, w tym spalarnie, przetwarzanie 

biologiczne, segregacja;
6. odnawialne źródła energii;
7. tabor z napędem zeroemisyjnym;
8. budowa lub modernizacja źródeł ciepła sieciowego niskoemisyjnego;
9. budowa lub modernizacja sieci ciepłowniczej;
10.budowa lub modernizacja infrastruktury elektroenergetycznej, w tym oświetleniowej;
11.cyfryzacja usług publicznych i komunalnych;
12.poprawa efektywności energetycznej budynków i instalacji publicznych;
13.innowacyjne rozwiązania w elektroenergetyce;
14.rewitalizacja obszarów miejskich;
15.budowa lub modernizacja infrastruktury kulturalnej;
16.budowa lub modernizacja infrastruktury turystycznej;
17.budowa lub modernizacja infrastruktury sportowej;
18.budowa lub modernizacja infrastruktury technicznej drogowej;
19.budowa lub modernizacja infrastruktury tramwajowej, w tym zajezdni;
20.budowa lub modernizacja infrastruktury kolejowej, w tym stacji utrzymaniowo-naprawczej;
21. budowa lub modernizacja infrastruktury transportu wodnego;
22.tabor transportu kolejowego;
23.tabor transportu tramwajowego;
24.tabor z napędem niskoemisyjnym;
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25.budowa lub modernizacja kanalizacji deszczowej;
26.gospodarka wodna, w tym melioracja, retencja, osuszanie;
27.budowa lub modernizacja indywidualnych źródeł ciepła niskoemisyjnego;
28.budowa i modernizacja infrastruktury społecznej;
29.budowa lub modernizacja infrastruktury edukacyjnej;
30.rewitalizacja obszarów i/lub budynków zdegradowanych i/lub poprzemysłowych;
31.tabor zbiorowego transportu drogowego;
32.tabor zbiorowego transportu wodnego;
33.budowa lub modernizacja infrastruktury telekomunikacyjnej;
34.budowa i organizacja inkubatorów przedsiębiorczości;
35.budowa i organizacja parków naukowo-technologicznych;
36.rozbiórka obiektów i urządzeń budowlanych.

W  szóstym  naborze  gminy  mogą  złożyć  maksymalnie  dwa  wnioski  o  dofinansowanie,  w
tym:  1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 2 mln zł i  1 wniosek, którego
wartość  dofinansowania  nie  może przekroczyć 5  mln zł.  Zapytał  radnych na  co chcieliby,  aby wnioski
zostały złożone przez gminę.  
Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska – poprosiła radnych o propozycje.
Radni uwag nie zgłosil i .
Wójt  Gminy  –  Pan  Adam  Szczepkowski -  poinformował,  że  po  wysłuchaniu
mieszkańców i  sołtysów wnioski złożyć należy na:  
-  1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może przekroczyć 2 mln zł  – inwestycja
fotowoltaiczna  dla  3  szkół  podstawowych  Stębark,  Gierzwałd  i  Szczepankowo  oraz
dołączyć Urząd Gminy;
-  1  wniosek,  którego  wartość  dofinansowania  nie  może  przekroczyć  5  mln  zł  –
przebudowa  dwóch  dróg  do  miejscowości  Lubianek  i  Ulnowo,  te  drogi  są  w  fatalnym
stanie,  są w najgorszym stanie z terenu gminy.
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska  –  a  mamy  pomysł  na  przebudowę
oczyszczalni  ścieków.
Wójt  Gminy  –  Pan  Adam  Szczepkowski -  na  oczyszczalnie  mamy  z  etapu  I  i  t rzeba  go
najpierw  zrealizować,  żeby  występować  na  kolejne  etapy.  Przetarg  jest  ogłoszony  i
czekamy na realizacje.  
Radny -Pan Mieczysław Tański- zapytał  o drogę Kiersztanowo-Kiersztanóko.
Wójt  Gminy  –  Pan  Adam  Szczepkowski -  to  są  drogi  powiatowe  i  trudno  powiedzieć,
czy  powiat  występował  czy  nie.  Proponowaliśmy   udział  w  wydatkach  ale  nie  mam
informacji  co dalej .  
Radny- Pan Piotr Szewczak- a droga do koloni Rychnowo.
Wójt Gminy – Pan Adam Szczepkowski -głoszony jest  przetarg do końca l ipca.  
Radna-  Pani  Celina  Lecewicz-Husar-  stwierdziła,  że  nie  ma  kworum  i  większość
radnych może być niezadowolonych z ustaleń.
Wójt  Gminy  –  Pan  Adam  Szczepkowski -  odpowiedział ,  że  każdy  mógł  uczestniczyć  i
poświęcić godzinkę dla dobra gminy. 
Radni więcej uwag nie zgłosil i .
Ad. pkt.  4.  Zamknięcie sesji .
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska  –  wobec  zrealizowania  porządku
obrad  Przewodnicząca  Rady  Gminy  zamknęła  LXIV  Nadzwyczajną  sesję  Rady  Gminy
Grunwald.

                 Protokołowała (  z nagrania)        Przewodnicząca Rady Gminy

Iwona Mikołajczak Ewa Bawolska
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